
様式4

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札又は指名競争入札の別

予定価格（円）
（Ａ）

契約金額（円）
（Ｂ）

落札率
（Ｂ）/（Ａ）

備考

東京国立博物館
法隆寺宝物館からの文化財梱包･移
動作業

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-9

平成27年4月17日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川一丁目１番５号

一般競争入札 4,719,600 4,536,000 96.1%

東京国立博物館
平成館企画展示室から考古展示室
への文化財梱包･移動作業

東京国立博物館分任契約担当役
総務部長　栗原祐司
東京都台東区上野公園13-9

平成27年5月25日
日本通運株式会社関東美術品支店
東京都中央区新川一丁目１番５号

一般競争入札 1,394,280 1,296,000 93.0%

京都国立博物館
京都国立博物館名品ギャラリー展示
替業務　一式

京都国立博物館分任契約担当役
副館長　伊藤嘉章
京都府東山区茶屋町527

平成27年4月9日
日本通運株式会社
東京都港区東新橋１－９－３

一般競争入札 7,843,467 6,890,400 87.8%

奈良国立博物館 奈良国立博物館で使用する電気
奈良国立博物館　分任契約担当役
副館長　清水功
奈良県奈良市登大路町50

平成27年5月26日
サミットエナジー株式会社
東京都中央区晴海一丁目８番１１号

一般競争入札 73,874,905 71,642,858 97.0%

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等
業務（東京国立博物館等）　一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成27年5月14日
日本通運株式会社福岡支店
福岡市博多区下呉服町１番１号

一般競争入札 1,517,254 1,377,103 90.8%

九州国立博物館
露出展示資料ＩＰＭメンテナンス業務
一式

九州国立博物館　分任契約担当役
副館長　大西浩二
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成27年4月1日
株式会社タクト
福岡県筑紫野市上古賀３丁目２番１６号

一般競争入札 7,814,880 7,776,000 99.5%

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に係る
労働者派遣業務(本庁舎跡地）

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成27年4月3日
安西工業株式会社　奈良支店
奈良県橿原市四分町９２番地３

一般競争入札 12,783,743 12,411,600 97.1%

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査に係る
労働者派遣業務(法華寺旧境内）

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成27年4月3日
株式会社島田組
大阪府八尾市弓削町南３丁目２０番地２

一般競争入札 2,713,655 2,656,800 97.9%

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所第4収蔵庫等の収
蔵品移転業務について

奈良文化財研究所　分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成27年5月29日
日本通運株式会社
大阪府大阪市北区梅田３丁目２番１０３号

一般競争入札 1,850,540 1,350,000 73.0%

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）


